
  

Mateřská škola Havířov-Město Lípová 15, Lípová 718/15, 

Havířov-Město, 736 01, 

IČO: 65 89 07 01 

Odloučené pracoviště: Karla Čapka 800/8, Havířov-Město 736 01 

 

 

KRITÉRIA PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ 

 

Ředitelka Mateřské školy Havířov-Město Lípová 15, po dohodě se zřizovatelem v souladu s § 

34 odst. 2 zákona zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, stanoví 

následující upřesnění pro podávání žádostí o přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání a podmínky 

postupu přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2023/2024. V případě 

nenaplněnosti kapacity školy mohou být přijímány děti celoročně. Kapacita mateřské školy je 

146 dětí. 

 

I. 

 

Předškolní vzdělávání se poskytuje dětem ve věku od 2 do zpravidla 6 let, nejdříve však pro 

děti od 2 let, u kterých je předpoklad, že zvládnou režim v MŠ a mají dovednosti: 

a) samostatně se oblékají a svlékají, umí si nazout boty 

b) samostatně se nají, napije se z hrníčku 

c) jsou čistotné – nemají pleny 

d) zvládají základní pravidla kulturně hygienických návyků 

 

II. 

 

Přednostně jsou přijaty děti, pro které je předškolní vzdělávání povinné. (Od počátku školního 

roku, který následuje po dni, kdy dítě dosáhne pátého roku věku, do zahájení povinné školní 

docházky dítěte, je předškolní vzdělávání povinné, není-li stanoveno jinak). 

 

 

III. 

 

Trvalý pobyt ve školském obvodu města Havířova, tyto děti budou řazeny postupně dle data 

narození od nejstaršího. 

 

IV. 

 

Zohledněn bude účastník přijímacího řízení, který již v mateřské škole má umístěného 

sourozence. 

 

 

 

 

 



  

Mateřská škola Havířov-Město Lípová 15, Lípová 718/15, 

Havířov-Město, 736 01, 

IČO: 65 89 07 01 

Odloučené pracoviště: Karla Čapka 800/8, Havířov-Město 736 01 

 

 

V. 

 

Při přijímání dětí do mateřské školy vychází ředitelka z kritérií, uvedených v následující 

tabulce. 

 

KRITÉRIUM  BODOVÉ HODNOCENÍ 

Dítě předškolního věku* 5 a více let věku Jsou přednostně přijaty-povinné 

předškolní vzdělávání (viz. odst. 

II.) 

30 

 

 

Ostatní děti 4 leté děti 

 

 

3 leté děti 

 

2 leté děti 

20 

 

 

15 

 

5 

Bydliště na území města 

Havířova** 

Trvalý nebo přechodný pobyt 

v obci, doložený nájemní nebo 

podnájemní smlouvou 

10 

(viz odst. III) 

Sourozenec v MŠ  10 

 

Individuální vzdělávání Sociální potřebnost dítěte** 

 

Dítě se hlásí k celodennímu 

provozu 

5 

 

5 

 

 

*Ředitelka může přihlédnout při přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání ke zvýšené sociální 

potřebnosti dítěte vzniklé v důsledku nepříznivé sociální situace (může se jednat např. o dítě 

samoživitele/samoživitelky, osiřelé dítě, dítě v pěstounské péči, dítě, kterému v důsledku 

nepříznivé sociální situace hrozí sociální vyloučení apod). S ohledem na zásadu součinnosti 

ředitelka žádá o posouzení odborných otázek souvisejících se sociální potřebností příslušné 

správní orgány. 

 

**Upřednostnění se týká též dětí občanů Evropské unie či občanů třetích zemí, kteří mají 

hlášeno místo pobytu na území obce. Občané třetích zemí jsou povinni doložit oprávnění 

k pobytu na území České republiky ve smyslu ustanovení § 20 odst. 2 školského zákona. 

 

VI. 

V případě rovnosti bodů (shodnosti posuzovaných kritérií) bude přihlíženo k datu narození 

(dříve narozené děti mají přednost). 

 

       

 

 



  

Mateřská škola Havířov-Město Lípová 15, Lípová 718/15, 

Havířov-Město, 736 01, 

IČO: 65 89 07 01 

Odloučené pracoviště: Karla Čapka 800/8, Havířov-Město 736 01 

 

VII. 

 

„Žádost o přijetí dítěte do mateřské školy“ a další potřebné doklady, které jsou zveřejněny 

na www stánkách nebo po telefonické domluvě si vyzvedněte v MŠ Lípová, podepište a 

odevzdejte na uvedené mateřské škole. Potvrzené žádosti lékařem odevzdejte v MŠ od 

10.5.2023 do 19. 5. 2022.  

 

VIII. 

 

Přijaté děti budou zveřejněny pod registračním číslem na www stránkách a budově MŠ 

nejpozději do 22. května 2023. 

 

 

V Havířově 31. 3. 2023 

 

 

         …………………………… 

             Mgr. Jarmila Dujková 

             ředitelka 

 

 


		2023-02-26T18:36:05+0100
	Mgr. Jarmila Dujková




